

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 1, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 25th day of July, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle and make claim to the said land or to some interest therein :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER, Special Officer.

Description of the Lands referred to.

The land commonly called or known as Pitadeniyehenyaya, situate in the village of Andaluwa in the Morawak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 131 acres 3 roods and 10 perches, shown as lot 20 in sheet O. 15 36-44 and in preliminary plan 39, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by the Potaludola ; on the east by the village limit of Pasgoda, Karabinnehenyaya claimed by D. J. S. Ratnayaka and others ; on the south by the Moragahadola, the Mulanhenedola, Werabela belonging to Crown, the Wereheledola, Pitadeniyehena claimed by Rubasinge Don Bastian and others, Pitadeniya claimed by Vitaranage Edirihami and others, Pitadeniyagawawatta belonging to ditto, Pitadeniya claimed by ditto, Pitadeniyahena claimed by ditto, Patadeniyekumbura belonging to Vitaranage Don Allis and others, the Werahedola, the Mulanhenedola, the Andagaladola ; on the west by Palledeniya belonging to Rubasinge Don Janis and others, Palledeniya sold by Crown to ditto (T. P. 163,381), Divalwatta belonging to ditto, Bogahakumburuyaya belonging to C. W. S. Ratnayake and others, Puwakgahadeniya sold by Crown to Jasin-kandage Don Tomis and others (T. P. 163,383).

විෂි 1902 ක්වු ජූලි මස 25 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට හෝ එයින් කොටසකට හෝ අයිතිකමක් තිබෙනවාස කියන ගම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මුඩුබිම් සම්බන්ධව විෂි 1897, 1899 සහ 1900 ආඥාපණ්ණවල 28 වෙනි උපදේශයේ ප්‍රකාරයට පත්කරණු ලැබූ විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තේශේ ගාල්ලේ කන්තෝරුවේදී උත්තාන්තේශේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එකී ඉඩමට හෝ එහි කොටසකට අයිතිකම පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදුනොත්, එකී විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තේශේ ඉහතකී ආඥාපණ්ණවලින් ලැබී තිබෙන බලවල ප්‍රකාරයට අයිති වාසිකම් තොරතුරු එකී ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් කියා උත්තාන්තේශේ අත්සන ඇති ලියවිලි ලකින් උත්තාන්තේශේ විසින් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. ජී. ෆ්‍රේසර්, විශේෂ මනත්‍රීඥවරයානන්තාන්තේශේ.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවක්කෝරලේ ආදම්ව යන ගම පිහිටා තිබෙන මිට අමුතාපු සහතික සිතියමේ පෙනෙන අක්කර 131කුත් රූඩ් 3කුත් පර්චස් 10ක් බිම්තරම ඇති සාමාන්‍යවසයෙන් පිටදෙතිගේ හේන්යාස කියන නොහොත් ඒ නමින් දැනගණ තිබෙන O. 15 36-44

සිතියමිපත්‍රයේ සහ 39ගේ මුල්සිතියමේ 20න් පෙන්වන බිම්කවරියට මාසිම්—උතුරට පෝතඵදෙලද; නැගෙනහිරට පස්ගොඩ ගම්ඉමද, සී. ජේ. ඇස්. රත්නායක සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කරකින්නේ හේන්යාසද; දකුණට මොරගහදෙලද, මුලන්හේනේදෙලද, රජසන්තක වේර හැලද, වේරහැලේ දෙලද, රුබසින්ගේ දෙග් බස්නියන් සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පිටදෙතිගේහේනද, විතාරනගේ එදිරිහාමි සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පිට දෙතිගද, එම අයවල්වන්ට අයිති පිටදෙතිගයාවා වන්නද, එම අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පිට දෙතිගද, එම අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන පිටදෙතිගේ හේනද, විතාරණගේ දෙග් අල්ලිස්ට සහ තවත් අයවල්වන්ට අයිති පිටදෙතිගේ කුඹුරද, වේරහැලේ දෙලද, මුලන්හේනේ දෙලද, ආදුගල දෙලද; බස්නාගුරට රුබසින්ගේ දෙග් ජනිස්ට සහ තවත් අයවල්වන්ට අයිති පල්ලේදෙතිගද, ආණ්ඩුව විසින් එම අයවල්වන්ට විකුනාපු පල්ලේදෙතිගද (T.P.163,381), එම අයවල්වන්ට අයිති දිවෙල්වන් තද, සී. ඩබ්ල්ගු. ඇස්. රත්නායකට සහ තවත් අයවල්වන්ට අයිති බෝගහකුඹුරුයාසද, ආණ්ඩුව විසින් ජසින්කන්දේගේ දෙග් තෝවිස්ට සහ තවත් අයවල්වන්ට විකුනාපු පුවක්ගහදෙතිගද (T.P.163,383.)

இவ்வரிவிலித்தலின் தேதியாகிய 1902 ம் ஆண்டு ஆடிமீ 25 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பானான காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் முன்பாக காலி அவரது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தர் தம்மில் சொல்லப்பட்ட கட்டணச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு அல்லது அவையின் உரித்தைப்பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாகப்படுத்துவார்.

ஜே. ஜி. பெரேரர்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை மூன்றாண்டுகில் மொறவக்கோறையைச்சேர்ந்த ஆங்கிலவை என்னும் கிராமத்தி லுள்ள 15
36-44 ம் அளவுக்கடதாசியிலும் 39 ம் இலக்கப் பிரதமபடத்திலும் காணப்படும் பங்கு 20 ம் பிரிவுபடி பிட்டதெ னியேகேன்யாய யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோடணத்திற்கும் குறிக்கப்பட்டு உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 131 ஏக்கர் 3 டாட் 10 பர்சஸ விஸ்தாரமுள்ளது:—

எல்லை, வடக்கு-போத்தல்தொலை; கிழக்கு-பனகொடுடைய எல்லை. டி. ஜே. எஸ். மத்தையக்கும் சிலபேர்க்கும் உரித் துபேசும் கறகின்கேன்யாய; தெற்கு-மொறகாதொலை, முளன்கேனெதொலை, அரசாட்சிக்குள்ள வேறகெல, வேறகெ லெதொலை, அவலின்கே தொன் வஸதியனும் சிலபேர்க்கும் உரித்துபேசும் பிட்டதெனியேகேன, வித்தாறனகே எதிரிகாயி டும் சிலபேர்க்கும் உரித்துபேசும் பிட்டதெனிய, மேற்சொல்லியவர்களுடைய பிட்டதெனியகாவாவத்த, மேற்சொல்லிய வர்கள் உரித்துப்பேசும் பிட்டதெனிய, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துபேசும் பிட்டதெனியேகேன. வித்தாறனகே தொன் அளிசும் சிலபேர்க்குமுடைய பிட்டதெனியேகும்புர, வெறகெலெதொலை, முளன்கேனெதொலை, ஆங்கலெதொலை; மேற்கு-றுவலின்கே தொன் ஜானிசும் சிலபேர்க்குமுடைய பள்ளெதெனிய, மேற்சொல்லியவர்க்கு அரசாட்சியா ரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பள்ளெதெனிய (T.P. 163.331), மேற்சொல்லியவர்களுடைய திவெல்வத்த, ஸி. டவ்ளிவு. எஸ். மத்தையக்கும் சிலபேர்க்குமுடைய வொகாகும்புறுயாய, ஜானின்கன்கேதே தொன் தோமிசும் சிலபேர்க்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் புவக்காதெனிய (T.P. 163,383).

[For Tracing see page 3.]



Scale of 8 Chains to an Inch.

Situation : Andaluwa village in Udugaha pattu of Morawak korale.

Preliminary plan 39.

Lot.	Name of Land.	Extent.
20 ...	Pitadeniyehenyaya	A. R. P. 131 3 10
Surveyor-General's Office, Colombo, March 25, 1902.		J. L. HAMPTON, for Acting Surveyor-General.
Sheet O ₃₆₋₄₄ ¹⁵		

Description of Boundaries of Lot 20 in P. P. 39.

Lot.	Name of Land.	Lot.	Name of Land.
1 ...	Potaludola	10 ...	Pitadeniyagawawatta
2 ...	Pasgoda village	11 ...	Praveni field
3 ...	Karahinnehenyaya	12 ...	Andagaladola
4 ...	Moragahadola	13 ...	Praveni gardens
5 ...	Mulanhenedola	14 ...	Palledeniyagawawatta
6 ...	Werahela	15 ...	T. P. 163,381
7 ...	Stream	16 ...	Diwel gardens
8 ...	Pitadeniyehena	17 ...	Bogahakumburuyaya
9 ...	Pitadeniya	18 ...	T. P. 163,383